

Varhaisimmilla ajoilla on kasvukunnan täytynyt myöskin olla suunnattoman runsasta. Tiedemiehet todistavat, että maanuumenissa löytyvät kivihiilikerrostumat ovat muodostuneet kasvukunnan jätteistä, jotka ovat voineet menestyä trooppilisen vyöhykkeen ilmapiirissä miljoonia vuosia sitten.

Nykyisen kehityskauden kasvillisuus tunnetaan olevan nuorta, vertailemalla sitä pitkään kasvukunnan esihistoriaan. Jos esimerkiksi näemme huomattavan suuren puun, niin se johtaa mieleemme väkistenkin tarkkailemamme kehitysoopin aakkoset. Muutamissa maapallomme osissa näemme vielä nykyaikaisia kasvukunnan jättiläisiä. Niinpä biologit päättelevät, että Yhdysvalloissa, Californian valtiossa löytyy suurimmat kasvavat puut mitä maapallolla nykyään on löydettävissä. Pohjois-Californiassa, Del Norte kauntissa, punapuu jonka läpimitta on 41 jalkaa ja korkeus 429 jalkaa. Myöskin Grant National Parkissa, Sierra-vuoristossa, noin 7,000 jalkaa yläpuolella

merenpinnan, kasvaa punapuu jonka läpimitta on 36 ja puoli jalkaa ja korkeus 246 jalkaa. Puiden ikä arvioidaan 6—7,000 vuodeksi. Näitä kasvukunnan jättiläisiä kun katselee, niin ehdottomasti raamatun mukainen maailman luomisteoria tahtomattakin murtuu mielestä, vieden ajatukset taaksepäin aikaan, jolloin nämät kasvit olivat vielä pieniä taimia.

Kun maan tutkijat ovat pyrkineet saamaan selville, miten kauan on täytynyt ottaa aikaa, ennenkuin maan kuoren eri kerrokset saivat nykyisen muotonsa, niin he ovat havainneet, että yksistään tämän pintakerroksen kehittyminen on täytynyt ottaa jo satojatuhansia vuosia. Kuinka monia miljoonia vuosia on vaatinut toisten maakerrostumien muodostuminen, se on kysymys, johon nuori tieteemme aivan helposti voi kompastua. Mutta näin ihmiskunnan täytyy hitaasti ja peräänantamattomasti lukea kehityksen kirjoittamatointa historiaa maan kuoresta.

Nousuajan Vaikutus Amerikan Työläisiin

Kirj. Jack Parnack

OLETTAMUS, että kaikki työväenjärjestöt polveutuisivat samasta alkuperästä, on harhaan johtava. Maapallon eri puolilla muodostuneet erilaiset työväenjärjestöt ovat kussakin maassa vallitsevien taloudellisten olosuhteiden tuotteita, johtuen asukasluvun lisääntymisestä, maan yksityisomistuksesta, hintojen noususta, sekä useista muista yhteiskunnallisista ja taloudellisista tekijöistä ja vaikutteista.

Koska Amerikan palkkatyöläisiin kohdistuva painostus on niin suuri, ja yksilöllisen toiminnan edellytykset ovat hyvin pienet, niin he ovat järjestyneet tarkoituksella saada palkat kohoamaan, työpäivä lyhennettyä ja olosuhteet työmaalla korjattua.

Työväenjärjestön muoto on oleellinen asianhaara, joko se on taantumuksellinen, radikaalinen, tai vallankumouksellinen. Järjestynyt työväestö on yhteiskunnallinen ilmiö, tosiperäinen olemus. Työväenjärjestön muoto, menettelytavat, tarkoituksperät ja lähimmät vaatimukset voidaan analysoida samalla tavalla kuin muidenkin järjestöjen olemus.

Työväenjärjestö, tahtoen tai tahtomattaan, omaksuu jonkun vussin muodon eli rakenteen voittaakseen haluamansa vaatimukset ja tarkoitukset. Mikään järjestö

ei voi menestyä, ellei sen tarkoitus ole tehdä muutoksia yhteiskuntajärjestelmässä; mikään työväenjärjestö ei voi olla olemassa, ellei työläisillä ole toivoa sen kautta saada parannuksia oloihinsa. Lyhyesti sanoen, kaikenlaisten työväenjärjestöjen rakenne ja muoto on ilmeinen tulos kulloinkin vallitsevista yhteiskunnallisista ja taloudellisista oloista.

Työväenjärjestöjen analyseeraaminen on yhteiskunnallisten ja taloudellisten voimain tutkimista. Niiden luokittelu rakenteensa ja toimintansa mukaan voi ol-

la kylläkin suotavaa, mutta jokaisen ken hyvänsä niin tekee, tulisi muistaa että hän on tekemisissä ainoastaan ulkopuolisten ilmaisumuotojen ja seurausten, vaan ei perusteellisten ja liikkeellepanevain syitten kanssa.

Vallankumouksellinen I. W. W. on palkkatyöläisistä muodostunut kokoumus. Sen lähimpänä tarkoituksena on kohottaa työläisten elintasoä välillisten parannusten avulla; lopullisena päämääränä ollen palkkajärjestelmän poistaminen.

Idealistisen maailmankäsityksen omaamat henkilöt, kirjoittaessaan työväenjärjestöistä, eivät otaksu, että järjestömuoto olisi olemusperäinen. Tosiasia kuitenkin on, että I. W. W:n teollisuuteen perustava muoto on teollisuudessa tapahtuneen vallankumouksen tuote. Vanhoissa tottumuksissa kiinni pysyminen pyrkii estämään nopeaa muutosta yhteiskunnallisessa ajattelutavassa. Palkkatyöläisen maailmankatsomus on epäilemättä jäänyt jälkeen niistä nopeista muutoksista, mitkä ovat teollisuudessa tapahtuneet nykyisen sukupolven aikana.

Yhdysvaltain palkkatyöläiset ovat olleet liiaksi yksilöllisiä, liiaksi hajanaisesti järjestyneitä, pitääkseen kyllin hyvin puoliaan yhäti kasvavaa kapitalistista liittoutumaa vastaan. Useat heistä yhä vieläkin itseluottamuksella pitävät kiinni lännen tienraivaajien maailmankatsomuksesta. Tavallinen palkkatyöläinen vielä nytkin pitää suuressa arvossa häviävän pikkuporvarillisen aikakauden kirkastamaa aatemaailmaa, sen ajatuksia, suunnitelmia ja toiveita.

Teollisuusjärjestö on **Teollisen Vapauden** edelläkävijä. Taistelussaan eteenpäin teollista tasavaltia kohti, työläiset ovat edelleenkin lujasti kahlehditut menneen sukupolven, vanhentuneilla mutta kuitenkin vielä verrattain voimakkailla siteillä. Nämä iankaikkisen vanhat ja uloskulu-

neet perinnäiskäsitteet työläisten ja työnantajain välisistä suhteista ovat tuntuvasti hidastuttaneet työläisten psykologista kehitystä.

Teollisuusunionismin ja luokkatietoisuuden kasvaminen on seurauksena teollisuuden muuttumisesta koneiden kehityksen mukaiselle pohjalle. Eri aloilla työskentelevät työläiset joutuvat sangen erilaatuisiin kosketuksiin konekehityksen kanssa. Tämä on omiaan kasvattamaan työläisille erilaisia ajatuksia ja aatteita. Nämä ajatussuuntain eriävyydet huomataan selvemmin kun vertaillaan eri teollisuuden aloilla työskentelevien työläisten maailmankatsomusta toisiinsa.

Lännen Kaivostyöläisten Liiton varhainen historia tarjoaa selvästi ymmärrettävän kuvauksen yhteiskunnallisista muutoksista. Lännen metallikaivostyöläiset joutuivat vastakkain nopeasti kehittyvän ja ankarasti hyökkäävän kaivoskapitalistiluokan kanssa. Kaivosomaisuuksien kontrolli keskittyi äkisti; yksilölliset välipuheet tulivat mitättömiksi; hajallaan ja järjestymättöminä ovat kaivostyöläiset joutuivat yhä enempi työnantajain mielivaldasta riippuvaisiksi. Pitkää aikaa ei kuitenkaan kulunut ennenkuin työläiset huomasivat olevansa uuden muotoisen ja perin voimakkaan teollisuusjärjestelmän puristuksessa. Nopeasti keskittyvän kaivosteollisuuden mukaisesti työläiset muodostivat itselleen teollisuusunionin.

Nämä kaivostyöläiset, yleisesti puhuen, olivat yksilöllisiä lännen uranuurtajia.

Täytyy tunnustaa, että ammatittoman palkkatyöläisen kokemukset koneiden kehityksen keskellä muodostavat hänen katantokantansa ja tekevät hänet enempi vastaanottavaiseksi luokkasolidarisuuden vaikutukselle. Yhteiskunnallisten ja taloudellisten voimain tutkiminen on välttämätöntä löytääksemme lähtökohdan työväenjärjestöjen olemassa ololle.

